МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         от 04.12.2017 г. 									№ 69

о проведении районного массового мероприятия
«Конкурс фольклорных коллективов»,
среди обучающихся общеобразовательных учреждений района.

На основании приказа комитета образования и науки Курской области  № 1-1058  от 15.11. 2017 г.  о проведении областного массового мероприятия «Областной фестиваль «Мир творчества», среди обучающихся образовательных организаций  Курской области, в соответствии с Планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2017 год, в целях пропаганды художественного творчества, народных промыслов и ремесел; приобщения детей к ценностям этнокультурного наследия,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести   районное массовое мероприятие «Конкурс фольклорных коллективов», среди обучающихся общеобразовательных учреждений района  – 15 января   2018 года   (далее – Конкурс).

2. Утвердить  Положение  о  проведении  Конкурса  (Приложение 1).
3. Для организации и проведения районного Конкурса утвердить оргкомитет в следующем составе:
- Нескородева О.М. – начальник Управления образования Администрации Большесолдатского района;
- Курская Н.И. – главный специалист-эксперт Управления образования Администрации Большесолдатского района;
- Перькова О.Т. – заведующая МКУ «Большесолдатский РМК»;
- Алфимова В.Н. – директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;
- Конева С.С. – директор МКОУ ДОД «Большесолдатская детская школа искусств» (по согласованию).
- Казакова Е. И. - хормейстер МКУК «Большесолдатский районный дом народного творчества» (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКООДО «Большесолдатский РДДТ» Шевякину Д.Н.

Директор  МКООДО «Большесолдатский  РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                                             В.Н. Алфимова

Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного массового мероприятия «Конкурс
 фольклорных коллективов», среди обучающихся общеобразовательных
 учреждений района.

К участию в Конкурсе приглашаются только фольклорные коллективы и ансамбли  народной песни, нацеленные на этнографическое прочтение традиционного материала. Конкурсная программа может включать: фрагменты протяжных свадебных, хороводных или игровых песен; реконструкции народных семейных или бытовых обрядов (своего района); разрешается использование традиционных музыкальных инструментов. Коллективы представляют на Конкурс программу не более 7 минут. Возраст участников от 7 до 18 лет.
Использование фонограмм «плюс» и «бэк-вокала», а также  участие руководителей коллективов не допускается!!!
Программу выступления (Приложение 2) предоставить в МКООДО «Большесолдатский РДДТ» к 10 января 2018 года по электронной почте BS.RDDT@yandex.ru
Для участия в Конкурсе необходимо в день проведения районного массового мероприятия «Конкурс  фольклорных коллективов» (15.01.2018 г.) вместе с конкурсным выступлением предоставить согласия на обработку персональных данных на каждого участника фольклорного коллектива (Приложение 3).
Критерии оценок:
- вокально-музыкальные данные (голосовые данные, чистое интонирование, чувство ритма, дикция, степень владения приемами народного пения, культура звука);
- сценический образ (соответствие постановки номера содержанию песни, артистичность и оригинальность исполнения, умение свободно вести себя  на сцене и пластично двигаться, костюмы и реквизит), умение донести до слушателя смысл исполняемой песни;
- этнографическая точность исполняемого материала;
- выбор репертуара (возрастные особенности);
- художественный уровень представленных произведений.

Приложение 2
ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ
__________________________________________
__________________________________________
на районном массовом мероприятии «Конкурс фольклорных коллективов» среди обучающихся общеобразовательных учреждений района.

	№ п/п
	Название ансамбля
	Номинация, возраст
	Программа выступления
	Хронометраж
	Ф.И.О. руководителя коллектива (телефон)

	1.
	Фольклорный ансамбль «Веретенце»
	Фольклорный ансамбль
(12-15 лет)
	«Во поле береза стояла…» обработка Римского-Корсакова
	7 мин.
	Иванов Владимир Иванович,
(2-13-84)

Приложение 3
СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, _______________________________________________________________________________________(ФИО),
проживающий по адресу _____________________________________________________________________, Паспорт № _________________________ выдан (кем и когда) _____________________________
_____________________________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[footnoteRef:1].  [1:  Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве». ]

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Областной центр развития творчества детей и юношества» (ОЦРТДиЮ) персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка __________________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения;
· место основной учебы;
· творческие работы ребенка.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:
· участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках;
· публикация в сборнике работ победителей;
· СМИ.

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областного бюджетного учреждения  дополнительного образования  «Областной центр развития творчества детей и юношества» (ОЦРТДиЮ) следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и науки Курской области, общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству образования и науки РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  иных  действий  с  персональными  данными,  предусмотренных  действующим законодательством РФ. Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка как неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Областной центр развития творчества детей и юношества» (ОЦРТДиЮ) или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: ________________________   (______________________)